
 1 1 11 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 15/04-05-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 279-15/04-05-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Απόφαση για την κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας του 
έργου: «ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού  
60.000,00 ΕΥΡΩ € με ΦΠΑ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04 - 05 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
34193/28/28-04-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος      Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος, κ Σταύρο Γρηγόρη                                 
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής ενημέρωσε ότι θα απουσιάζει από 
τη συνεδρίαση και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. 
Θεόδωρος Βερύκιος δεν δύνανται να παραστούν προς αναπλήρωση, όπως 
ενημέρωσαν. 

 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 18ο: Απόφαση για την κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας του 

ΑΔΑ: ΩΤΟΧ7ΛΕ-62Α



 2 2 22 

έργου: «ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού  
60.000,00 ΕΥΡΩ € με ΦΠΑ. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου Μοσχονά, η οποία έχει ως εξής: 

 
  Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η 
Οικονομική Επιτροπή  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις 
διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και 
διαγωνισμών εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».     
         
  Αντικείμενο του έργου είναι o καθαρισμός και να κοπεί όποιο φυσικό εμπόδιο έχει 
αναπτυχθεί , η τοποθετηθεί , σε ερείσματα και σε τάφρους , εκατέρωθεν αλλά και σε 
νησίδες του επαρχιακού οδικού δικτύου της Π. Ε. Λευκάδας. 

     
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ   

Έχοντας υπ’ όψιν : 
 

1. Την 159-17/29-08-2015 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν 
«Έγκριση της  7ης τροποποίησης του Προσχεδίου του Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης της Π.Ι.Ν. για το έτος 2015 « Κατανομή προϋπολογισμού – ένταξη 
υποέργων Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας , έργων ενταγμένων στην ΣΑΕΠ 
522/0». 

 
2. Την με Αρ. Πρωτ. οικ.21790/3643/ Φ.Ε/17-03-2017Α Απόφαση με την οποία 

εγκρίθηκε η  μελέτη του παραπάνω  έργου,   
 

3. Την Την αρ. οικ.84114/34301/17-09-2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί «Τροποποίηση έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμού 
υπολόγου  έργου  ΣΑΕΠ522  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ με Κ.Ε. 2014ΕΠ52200002» στην 
οποία συμπεριλαμβάνεται το επί θέματι έργο ως υποέργο της ΠΕ Λευκάδας με 
α/α 6 με τίτλο: «Ευπρεπισμός οδικού δικτύου Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 
προϋπολογισμού 60.000,00 € 

 
4. Την αρίθ. 174-10/24-03-2017 (ΑΔΑ : 66Ρ27ΛΕ-Β1Τ) Απόφαση της Οικ/κής 

Επιτρ. της Π.Ι.Ν. περί εγκρίσεως εκτελέσεως, τευχών δημοπράτησης & 
καταρτίσεως όρων διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού του επί θέματι έργου 

 
5. Την από 25-04-2017 διεξαγωγή συνοπτικού διαγωνισμού με ενιαίο ποσοστό 

έκπτωσης σύμφ. με το άρθρο 117 του Ν. 4412/2016 κατά την οποία 
προσήλθαν έντεκα (11) εργοληπτικές επιχειρήσεις οι οποίες έγινες δεκτές με 
ποσοστά έκπτωσης να κυμαίνονται από 12 έως 54 %. 

 
6.  Το από 25-04-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού  

 
7.  Την από 25-04-2017 Εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού 

 
Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  ε  θ  α 

 

ΑΔΑ: ΩΤΟΧ7ΛΕ-62Α



 3 3 33 

1. Την ανάδειξη της εργοληπτικής επιχείρησης «ΜΥΡΙΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.» σε 
μειοδότη του έργου : «ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 60.000,00 ΕΥΡΩ € με ΦΠΑ με την 
προσφερθείσα έκπτωση 54%. 

      2.                                                                                                          
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                         

             ΧΑ , Πρ/νο Τμ. Δ.Π.   
                                                         
            Συνημμένα:                                                     
            1. Το από 25-04-2017 Πρακτικό 
            2. Την από 25-04-2017 Εισήγηση της Ε.Δ. 
 ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Τμήματος Συγκοιν. 
Εργων 

Ο  ΑΝ/ΤΗΣ 
Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ  Π. Ε. 

Λευκάδας 
ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ  

 
 
 
Στέφανος Κακλαμάνης 
Μηχ/γος Μηχ/κός ΠΕ 

 
 
 
 
Παναγιώτης 
Κομποτιάτης 
Πολ/κός Μηχ/κός ΠΕ 

 
 
 
 
    Ευάγγελος Μοσχονάς   
     Πολ/κός Μηχ/κός ΠΕ 

  
 
 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                    Έργο: «ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε.  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ                                              ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΥ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ   
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
                                         Προϋπολογισμού: 60.000,00  € με ΦΠΑ 
 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

          Η Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου «ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ » Προϋπ. 60.000,00  € , που πραγματοποιήθηκε στα γραφεία της 
Δ/νσης Τεχνικών  Έργων  της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, την 25-04-2017 στη 
Λευκάδα και δεδομένου ότι  : 
 
      1.    Όλοι οι διαγωνιζόμενοι έγιναν δεκτοί στη δημοπρασία   
       

αποφαίνεται ότι προσωρινός μειοδότης ανακηρύσσεται, η εργοληπτική 
επιχείρηση ΜΥΡΙΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης 54%  

 
 

                Λευκάδα  25-04-2017 

ΑΔΑ: ΩΤΟΧ7ΛΕ-62Α



 4 4 44 

 
 

               Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
1. Παναγιώτη Κομποτιάτη  

 
                                            2. Στέφανος Κακλαμάνης 

 
                                                                        3. Παναγιώτης Κανέλλιας 
 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω, καθώς και το από  25-04-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την κατακύρωση του αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου: 
«ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού  60.000,00 
ΕΥΡΩ € με ΦΠΑ, στη μειοδότρια εργοληπτική επιχείρηση «ΜΥΡΙΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 
με την προσφερθείσα έκπτωση 54%. 
 
            

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 279-15/04-05-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            ΤΑ   ΜΕΛΗ 

               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σουσσάνα Πεφάνη 
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΤΟΧ7ΛΕ-62Α


		2017-05-10T08:51:41+0300
	Athens




